DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 194/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

PORTARIA 7265/2026
DESIGNA SERVIDORES PARA ACOMPANHAREM O CONVÊNIO FPE Nº 2524/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E O MUNICÍPIO DE
BROCHIER.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 61, inciso VIII da Lei Orgânica do
Município,  DESIGNA,  como  Titular  o  servidor  MARCO  ROBERTO  RASCHE,  Secretário  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico  e  Turismo,
Matrícula nº 1187; e como Suplente, a Servidora MICHELE REGINA FETZNER, Assessora para Assuntos de Assistência Social, Matrícula nº 1115,
como responsáveis pelo acompanhamento do Convênio FPE nº 2524/2025, que entre si celebram o estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Profissional e o Município de Brochier,  objetivando a oferta de qualificação e capacitação profissional,
com vistas  à  recuperação socioeconômica do estado,  atendendo as  diretrizes  do programa RS Qualificação –  Recomeçar,  conforme processo N°
25/3200-0000575-4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 15 DE JANEIRO DE 2026.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Sec. Mun. Administração e Fazenda

Publicado por: Máglia Tamires Sarmento
Código identificador: dcc4a583-f266-40ce-971e-d8732a00f280